
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° .J 6 -:r /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2883

Reunião, realizada em 04/1 0/96, tendo em vista o constante do OI/P AD/O14/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao
Departamento de Planejamento e Administração, bem como a composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO (pROFESSOR
TITULARlDE). Membros efetivos: JACQUES VELOSO (UnB), EDSON P. DE ALMEIDA
(UFMT), CARLOS ROBERTO JAMIL CURY (UFMG), SOFIA L. VIEIRA (UFCE) e
GAUDÊNCIO FRIGOTTO (UFF). Membros suplentes: ILMA PASSOS VEIGA DE
ALENCASTRO (UnB) e MARIA STELLA DAL PAE FRANCO (UFRGS).

RICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GRE/VRT IFED/P AD/DRH/SOC/ ACS/SCA


